
Čtyřmístná cihlová rotunda ČMTD 

 

Obrazový fotonávod  



Začneme administrativní budovou 

Slepíme obvodové zdi okolo podlahy, a následně vlepujeme vnitřní zesílení dovnitř budovy. Souosost kontrolujeme 

podle oken. Máme-li hotovo, nalepíme sloupy a ozdobné prvky z cihel na budovu. Necháme proschnout a následně 

celou budovu nastříkáme barvou Vallejo Air 71105 RLM26 Brown. 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



  



Pokračujeme podlahou samotné rotundy. Podlahu nastříkáme či natřeme kombinací šedých barev tak, aby odpovídala 

provoznímu znečištění. Přilepíme ji k administrativní budově a dáme si pozor, aby na každé straně byla vule 1,5mm. 

Zadní stěny rotundy včetně sloupů a boční stranu máme již nastříkané barvou, stejná jako na administrativní budově a 

začneme je lepit podél obvodu rotundy. Následně z vnější strany se přilepí cihlové sloupy, které zakryjí spoje stěn. 

Připravíme si sloupy, které drží krovy podle obrázku a vlepíme je do připravených otvorů. Následně vlepíme vnitřní 

stěny mezi sloupy včetně okem a folií. 

 



 



 



 



 





  



Slepíme poloviční sloupy, které jsou u stěn administrativní budovy a zadního čela rotundy a přilepíme je k nim. 

 



 



Z rámečků opatrně vyřízneme krovy a nastříkáme je barvou. Následně najdeme krov, který ma na sobě vygravírované 

kolečko. Tento trám zasadíme do půl sloupů na vnitřní straně administrativní budovy. Před přilepením ostatních sloupů 

je potřeba zkontrolovat, aby trámy byly orientovány stejným směrem. Po přilepení trámů se do jejich zářezů vlepí 

příčky. Vždy jen lichá nebo sudá čísla. 

 



 



 



 



 



Jestliže je konstrukce střechy slepená můžeme začít s přilepením zesílení střechy. Jednotlivé díly jsou očíslovány a 

směřují od administrativní části 1 k zadnímu čelu rotundy. 

 



 

  



 



 



  



Po nalepení střechy slepíme nástavbu a přilepíme ji podle obrázku. Z obyčejného kancelářského papíru, který není 

součástí stavebnice si uřízneme dva 7mm proužky o větší délce než je spoj lemů střechy a sedm 3,5mm proužků. Širšími 

proužky přelepíme spoj mezi administrativní budovou a prvým stáním. Zbylé 3,5mm použijeme na spoje mezi ostatními 

díly střechy a následně na stříšku nástavby střechy. 

  



 



 



 



 



 



Po přilepení střechy a krycích proužků nalepíme všechna zbývající okna a doplňky na budovu včetně kamenné 

podezdívky. Dýmníky vyrobíme tak, že karton navlhčíme a následně ovineme okolo tyčky s vhodným průměrem a 

necháme uschnout. To samé i s děrovanou nástavbou dýmníku. Po zaschnutí stočíme a slepíme obě části k sobě. 

Následně vytvarujeme a přilepíme stříšku. 

 



 



 



Montážní jámy slepíme podle obrázků a nastříkáme barvou jako podlahu rotundy. Podle vygravírovaných linek vlepíme 

koleje upravené tak, aby pražce nekryly montážní jámu. 

 

  





 



 



 



 



 


